

LICITACION PUBLICA No. 011 DE 2014

OBJETO: COMPRA DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA PARA LOS LABORATORIOS DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO SEDE TOROBAJO

FECHA: 22 de octubre de 2014

EVALUACIÓN ECONOMICA  
ADJUDICADO POR PROVEEDOR

VALOR A CONTRATAR POR PROVEEDOR (INCLUYE IVA)					
G Y J FERRETRIAS					
ITEM	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	vlr unitario	Total
	<b>CEMENTOS</b>				
	CEMENTO GRIS PORTLAND	BULTO	10800.00	20,979.76	226,581,408
	<b>REFUERZO</b>				
	ACERO DE REFUERZO fy=4200 KGF/CM2	Kg	167990.00	2,204.00	370,249,960
	MALLA ELECTROSOLDADA 5MM 15X15CM	UND	256.00	73,708.72	18,869,432
	MALLA ELECTROSOLDADA 4mm 15X15cm	UND	66.00	48,773.36	3,219,042
	PERFIL METAL PHR C220X80X20 CAL.14	UND	38.00	103,717.92	3,941,281
	VARILLA DE 3/8" X 6MTS	UND	2900.00	6,976.24	20,231,096
	PERFIL IPE 240 X 12M	UND	42.00	961,524.00	40,384,008
	PERFIL METALICO IPE 330 X 12M	UND	37.00	1,537,812.00	56,899,044
					0
<b>VALOR A CONTRATAR G Y J FERRETRIAS</b>					<b>\$ 740,375,271</b>

FERRETERIA DE COLOMBIA SAS FERRECOL					
DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	vlr unitario	Total	
<b>ADITIVOS</b>					
SIKAFLEX 221 O SIMILAR x 300cc	Un	62.00	18,426.18	1,142,423	
<b>FERRETERIA</b>					
POLYSEC CAL 6	M2	980.00	835.25	818,548	
<b>TUBERIAS</b>					-
TUBERIA PVC SANITARIA 4" X 6M	UND	40.00	58,574.88	2,342,995	
TUBERIA SANITARIA 6" LISO X 6M	UND	40.00	124,040.85	4,961,634	
					-
<b>VALOR A CONTRATAR FERRETERIA DE COLOMBIA SAS FERRECOL</b>					<b>\$ 9,265,600</b>

LICITACION PUBLICA No. 011 DE 2014

OBJETO: COMPRA DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA PARA LOS LABORATORIOS DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO SEDE TOROBAJO

FECHA: 22 de octubre de 2014

EVALUACIÓN ECONOMICA

SERVICIOS TECNICOS EN INGENIERIA LTDA SERTEC

DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	vlr unitario	Total
<b>ADITIVOS</b>				
ANTISOL BLANCO	Kgs	60.00	3,526.00	211,560
PLASTOCRETE DM	KG	339.00	3,961.00	1,342,779
IMPERMEABILIZANTE PARA MORTEROS SIKA 1 O SIMILAR	Kg	1500.00	3,022.00	4,533,000
<b>VALOR A CONTRATAR SERVICIOS TECNICOS EN INGENIERIA LTDA SERTEC</b>				<b>\$ 6,087,339</b>

VALOR TOTAL DE CONTRATOS Y ORDENES DE COMPRA

\$ 755,728,210

**MATERIALES POR CONTRATAR**

NO DE ADJUDICAN LOS SIGUIENTES ITEMS PORQUE EL COSTO SOBREPASA EL PRESUPUESTO OFICIAL Y/O EL MATERIAL NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES REQUERIDAS

**MATERIALES NO ADJUDICADOS**

ADITIVOS	Unidad	Cantidad	vlr unitario	Total
SIKALATEX	Galon	70.00	91,000.00	6,370,000
				<b>6,370,000.00</b>

LICITACION PUBLICA No. 011 DE 2014

OBJETO: COMPRA DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA PARA LOS LABORATORIOS DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO SEDE TOROBAJO

FECHA: 22 de octubre de 2014

EVALUACIÓN ECONOMICA

PINTURAS		Unidad	Cantidad	vlr unitario	Total
	ANTICORROSIVO	Gln	98.00	32,000.00	3,136,000.00
	PINTURA ESMALTE	Gal	110.00	40,000.00	4,400,000.00
					7,536,000.00

REFUERZO		Unidad	Cantidad	vlr unitario	Total
	METALDECK 2" CAL. 20 X 12 M	UND	296	286512	84,807,552.00
	PERFIL PHR C 120X60 CAL 14 L=6M	UND	13	59800	777,400.00
					85,584,952.00

TUBERIAS		Unidad	Cantidad	vlr unitario	Total
	TUBERIA PVC SANITARIA 4" X 6M	UND	40.00	54000	2,160,000.00
	TUBERIA SANITARIA 6" LISO X 6M	UND	40.00	113400	4,536,000.00
					0.00
					6,696,000.00

<b>VALOR TOTAL MATERIALES NO ADJUDICADOS</b>	<b>106,186,952</b>
--	--------------------

**MATERIALES DECLARADOS DESIERTOS**

**SE DECLARA DESIERTOS LOS SIGUIENTES ITEMS PORQUE NO SE PRESENTÓ NINGUNA OFERTA**

**MATERIALES NO COTIZADOS**

DESCRIPCION	Unidad	Cantidad	vlr unitario	Total
<b>MADERAS</b>				
TABLA COMUN E=2CM	Und	2100.00	7,500.00	15,750,000.00
TABLEMAC 1.83 X 2.44	Und	60.00	142,040.00	8,522,400.00
				24,272,400.00

PETREOS		Unidad	Cantidad	vlr unitario	Total
	ARENA BLANCA	M3	306.00	38,000.00	11,628,000.00
	LADRILLO BLOQUE COMUN PENSADO	Un	1000.00	310.00	310,000.00
	RECEBO	M3	13.00	15,000.00	195,000.00
	ARENA GRIS	M3	262.18	38,000.00	9,962,840.00
	ARENA NEGRA	M3	417.00	33,000.00	13,761,000.00
	LADRILLO FAROL No. 5 e=12cm	Un	38500.00	820.00	31,570,000.00
	TRITURADO SELECCIONADO Tmax 3/4"	M3	206.00	48,000.00	9,888,000.00
					77,314,840.00

PLATINAS		Unidad	Cantidad	vlr unitario	Total
	PLATINA 3/16" X 2"	UND	50.00	20,112.00	1,005,600.00
	PLATINA ESCALERA TIPO A 320x220x3/8 INCLUYE PERNOS Y	Un	45.00	80,000.00	3,600,000.00
					4,605,600.00

REFUERZO		Unidad	Cantidad	vlr unitario	Total
	ANGULO 3/16" X 2"	UND	80.00	44,646.00	3,571,680.00
					3,571,680.00

<b>VALOR TOTAL MATERIALES NO COTIZADOS</b>	<b>109,764,520</b>
--	--------------------

**UNIVERSIDAD DE NARIÑO**  
**Fondo de Construcciones**

**LICITACION PUBLICA No. 011 DE 2014**

**OBJETO: COMPRA DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA  
PARA LOS LABORATORIOS DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO SEDE TOROBAJO**

**FECHA: 22 de octubre de 2014**

**EVALUACIÓN ECONOMICA**

**RESUMEN**

<i>VALOR PRESUPUESTO OFICIAL</i>	<i>\$ 1,010,061,524.00</i>
<i>VALOR MATERIALES ADJUDICADOS</i>	<i>\$ 755,728,210.04</i>
<i>VALOR MATERIALES NO ADJUDICADOS</i>	<i>\$ 106,186,952.00</i>
<i>VALOR MATERIALES DESIERTOS</i>	<i>\$ 109,764,520.00</i>
<i>VALOR TOTAL MATERIALES</i>	<i>\$ 971,679,682.04</i>

\_\_\_\_\_  
**ING. CARLOS ARMANDO BUCHELI**  
DIRECTOR FONDO DE CONSTRUCCIONES

\_\_\_\_\_  
**ING. ALFREDO JIMENEZ**  
DOCENTE TIEMPO COMPLETO